ＮＥＷＳ                     ２０２３年９月２０日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー株式会社 広報部 佐藤・黛・笠原 TEL：03-6716-7333

関係各位

レンゴー株式会社

広報部

レンゴー株式会社は、酸素や水蒸気に対するバリア性を有する美粧性の高い「アル

ミ蒸着セロファン」を開発しましたのでお知らせいたします。

「アルミ蒸着セロファン」は、当社の生分解性パッケージシリーズ「REBIOS（レビ

オス）」として、このたび株式会社起立工商会社の茶葉ブランド「EN TEA」向けのパ

ッケージに採用されました。特に当社グループの日本マタイ株式会社が、接着剤、シ

ーラント、チャックなどにも生分解性素材を用いたことで、より環境に配慮したパッ

ケージとなりました。

当社グループは、これからも環境負荷低減と高品質で付加価値の高いパッケージづ

くりを通じて、より良い社会、持続可能な社会づくりに貢献してまいります。

「EN TEA」パッケージに採用されました

【REBIOS®（レビオス）】

植物由来で生分解性のあるセロファンや紙をベースにしたパッケージシリーズで、ヒ

ートシール性や防湿性、酸素バリア性などの機能を付与することが可能です。食品、

日用品、衣類、衛生材料などのパッケージとして、幅広くご使用いただけます。

以上

高バイオマスの生分解性パッケージシリーズ「REBIOS®（レビオス）」

としてアルミ蒸着セロファンを開発しました